
【第２７号】
令 和 ４ 年 ６ 月 吉 日
発行責任者 稲葉　秀一
編　　　集 宮本　武蔵きっとね!通信

米沢のりひさ連合後援会・とかち幸せきっとね会
〒080ｰ0012　帯広市西２条南３丁目２０　帯広グランドホテル３階
ＴＥＬ（０１５５）２６ー７１００ ／ＦＡＸ（０１５５）２６ー８８５８

　４月17日執行の帯広市長選挙におきまして、多くの皆様の力強いご
支援、ご協力で、当選させていただくことができました。
　誠にありがとうございました。
　選挙期間中、多くの皆様とお会いし、叱咤激励の言葉をいただきま
した。その一つ一つを心に刻み、支えられていることを実感し、選挙
を戦うことができました。
　これから４年間、帯広の舵取りを付託されたことに、改めて責任の
重さを感じ、全身全霊をかけて働く決意を新たにしています。
　４月21日に４期目がスタートしました。

　市民の皆様に約束した「公約」をこれからの市政施行で形にしてまいります。
　これまでの３期12年間で培った十勝18町村との絆、東北海道の市町村との関係、さらには、国、
北海道、全国の企業などとの関係を基盤にして「フードバレーとかち」を次のステージに進め、
将来にわたる十勝・帯広の発展を確かなものにしてまいります。
　十勝・帯広を取り巻く環境は、大きく変化してまいりました。高速道路網の整備やデジタル

化の加速などを活用し、「食の価値」を基盤
として、十勝ならではのまちづくりを進めて
まいります。
　今後とも、後援会の皆様をはじめ、多くの
皆様のご理解とご協力をお願いし、感謝とお
礼の言葉とさせていただきます。本当にあり
がとうございました。

帯広市長　米　沢　則　寿　

　この度の帯広市長選挙におきましては、「米沢のりひさ連合後援会」並びに「とかち幸せきっ
とね会」会員の皆様をはじめ多くの皆様から特段のご支援、ご尽力を賜り、無事４選を果たす
ことができました。
　心より感謝とお礼を申し上げます。
　選挙では何かとご心配をおかけしたと存じますが、当選に免じご理解を賜りたくお願いいた
します。
　米沢市長は、過日４期目をスタートさせ、毎日精力的に仕事をしていますが、今後も益々活
躍され、十勝・帯広の発展、住んで良かったと思えるまちづくりに力を尽くしてくれることと
確信しています。
　我々も微力ながら米沢市長の活動を支えられるよう努めてまいりますので、今後も変わらぬ
ご支援、ご協力をお願い申し上げます。

米沢のりひさ連合後援会会長　稲　葉　秀　一
とかち幸せきっとね会会長　　髙　堂　匠　美

帯広市長、４期目のスタートにあたって

事務所開き 第一声
街頭演説



◎ホームページ ◎ユーチューブ◎フェイスブック

～ 会からのお知らせとお願い ～

　市長を支援する資金管理団体「とかち幸せきっとね会」では、多くの皆様にご支援をお願いいたし
たく、会へのご入会をお待ちしております。
　ご入会いただける方は、後援会事務所（0155-26-7100）までお問い合わせ下さい。
　会員の皆様には、年 3,000 円以上の会費をお願いしております。

　例年開催しています「きっとね！まちづくり報告会」
につきましては、今秋を目途に開催を予定しています。

開催が決まりましたら、改めてご案内させていただきますので、ご協力賜りますようお願いいたします。

　後援会では、会員の皆さまをはじめ、多くの皆さま
に、米沢市長の活動、後援会の活動などをお知らせで

きるよう、「きっとね！通信」のほかに、公式ホームページ、公式フェイスブック、公式ユーチューブチャ
ンネルを開設し、広報に努めています。ぜひ、ご覧ください。
◇ホームページ　　https://yonezawa-kittone.jp/
◇フェイスブック　https://www.facebook.com/kittone.yonezawa/
◇ユーチューブ　　https://00m.in/2XNTt

　市長選挙から１ヵ月余り経った5月26日、とかち館
において合同選挙対策本部の解散式を行いました。
　選挙戦を振り返る動画を観た後、金澤本部長の挨
拶、関本幹事長の選挙報告があり、米沢市長から皆様
への感謝とお礼、これからのまちづくりへの決意が
あり、稲葉後援会長の挨拶で会を終えました。
　ご出席いただいた皆様、ありがとうござました。

2022/1/16 米沢のりひさ連合後援会役員会　立起要請を決定
2022/1/16 後援会から米沢市長へ出馬要請
2022/1/23 米沢市長市長選への出馬表明・会見
2022/2/11 西川氏出馬表明
2022/2/17 ３期目公約取組状況公表・会見
2022/3/1 後援会事務所移転（西３南６）
2022/3/6 事務所開き
2022/3/8 小森氏出馬表明
2022/3/12 合同選挙対策本部発足（金澤耿本部長）
2022/3/19 米沢市長４期目公約発表
2022/4/10 告示　出陣式－事務所前で第一声、選挙戦スタート
 （連日、企業訪問、個人演説会等精力的に活動）
2022/4/16 午後６時　藤丸前で最後の訴え
2022/4/17 投開票日　午後10時25分頃、NHKが米沢氏当確発表
2022/4/18 当選証書授与
2022/4/21 ４期目スタート

米沢市長 ４選への軌跡

『とかち幸せきっとね会』会員拡大についてのお願い！

まちづくり報告会について

各 種 広 報 お 知 ら せ

合同選挙対策本部解散式

藤丸前で最後の街頭演説

当確後、祝福される市長


